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Kære Mogens Gade 

 

Tak for din redegørelse vedrørende kommunens sagsbehandling på børnehandicap-

området, som jeg modtog fredag den 13. januar 2017. Jeg er glad for at se, at I tager 

problemstillingen alvorligt og har taget skridt til at forbedre samarbejdet med de foræl-

dre, som har udtrykt en skarp kritik af jeres sagsbehandling på dette vigtige område. 

 

Men jeg bliver selvfølgelig bekymret, når jeg – både i pressen og i direkte henvendel-

ser til mig - læser forældrenes reaktion på jeres redegørelse. Reaktioner, som jo des-

værre meget tydeligt viser, at kommunen og forældrene ser meget forskelligt på virke-

ligheden. Udover de enkelte forældres klager over deres egne, individuelle oplevelser, 

kan jeg se, at Landsforeningen LEV, i samarbejde med forældrene, har udarbejdet en 

mere generel vurdering af din kommunes sagsbehandling.  

 

Jeg kan som minister ikke tage stilling til de konkrete sager, men jeg vil gerne opfordre 

jer til at gå i endnu tættere dialog med forældrene og Landsforeningen LEV om de 

udfordringer, de mener, der er med sagsbehandlingen i din kommune.  

 

Jeg har også netop skrevet til LEV og opfordret dem til at indgå i en drøftelse med jer 

om sagen. Jeg håber derfor, at I vil tage imod en eventuel invitation fra LEV eller sna-

rest muligt på eget initiativ invitere LEV og forældregruppen til en drøftelse af deres 

oplevelser med din kommunes sagsbehandling.  

 

Det er naturligvis min klare forventning, at I tager jeres ansvar på børnehandicapom-

rådet alvorligt og overholder alle lovgivningens krav til sagsbehandlingen – herunder 

træffer jeres afgørelser efter serviceloven på baggrund af en konkret individuel vurde-

ring af det enkelte barns og familiens ressourcer og behov. Det er også væsentligt for 

mig at understrege det ansvar, kommunen har for at sikre dialog med de borgere, der 

har brug for hjælp og støtte.  

 

    

Afslutningsvis vil jeg gøre dig opmærksom på, at I som kommune har mulighed for at 

søge råd og vejledning hos VISO, hvis I har sager, som kræver særligt specialiseret 

rådgivning, eller for at kontakte Task forcen på handicapområdet, som kan støtte 

kommunerne i at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen.  

 

Task forcen kan både tilbyde oplæg om et afgrænset tema og samarbejde om et 

egentligt analyse- og udviklingsforløb, hvor Task forcen bistår kommunen med udvik-

lingen af deres sagsbehandling på børnehandicapområdet. Task forcen har pt. ud-

meldt en ansøgningspulje til længerevarende udviklings- og analyseforløb med frist 

den 8. februar 2017. 
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Jeg vil gerne på Task forcens vegne tilbyde, at de kan komme på besøg i Jammerbugt 

kommune for at fortælle mere om de længerevarende udviklings- og analyseforløb, 

herunder om, hvilken rådgivning og støtte Task forcen kan tilbyde i forbindelse med 

samarbejdet om et længerevarende forløb på børnehandicapområdet.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado  


